[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 »   11.  2013  №  223

     г. Обоянь

 О проведении в Обоянском районе

 Международного Дня инвалидов

В связи с ежегодным проведением 3 декабря Международного дня инвалидов и в целях содействия решению проблем инвалидов, их реабилитации и интеграции в общество,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории Обоянского района с 03 по 10 декабря 2013 года мероприятия, посвященные Международному Дню инвалидов, направленные на оказание инвалидам всесторонней моральной и материальной поддержки.

2.Управлению социальной защиты населения Администрации Обоянского района (Г.А. Жукова), с участием Комплексного Центра социального обслуживания населения (Л.Н. Лунева), филиалом Межрайонного Солнцевского центра помощи семье и детям (А.В. Казакова), общественных организаций района организовать в дни декады, посвященных Международному Дню инвалидов, проведение торжественных мероприятий, вечеров, выставок творческих работ инвалидов и благотворительных акций, направленных  на оказание всевозможной помощи инвалидам.

    3. Рекомендовать органам местного самоуправления Обоянского района организовать проведение аналогичных мероприятий, предусмотренных п.2 настоящего постановления.

      4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,  посвященных Международному Дню инвалидов (Приложение №1).

    5. Рекомендовать АУКО «Редакция районной газеты «Обоянская газета» (Пильман Л.Я.) обеспечить публикацию в средствах массовой информации материалов, посвященных Международному Дню  инвалидов.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Обоянского района Долженкова А.В.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                      Н.В. Черноусов

исп. Жукова Г.А.

т. (47141) 2-19-82

                                                                                                      Приложение №1

                                                                                               к постановлению Главы

                                                                                      Обоянского района

     от 25.11.2013 № 223

  План мероприятий,

посвященных Международному Дню инвалидов в Обоянском районе

№ п\п
Наименование мероприятий
Срок исполнения
Ответственный

1.
Обследование инвалидов всех категорий с целью установления жилищных условий, материального положения и определения степени нуждаемости в различных видах помощи.
Ноябрь - декабрь 2013
Лунева Л.Н.

Главы МО

Казакова А.В.

2.
Активизация работы с администрациями муниципальных образований по уточнению списков инвалидов, нуждающихся в постановке на обслуживание и твердом топливе.
Ноябрь - декабрь 2013
Лунева Л.Н.

Главы МО

3.
Посещение инвалидов в Областном бюджетном учреждении стационарного социального обслуживания Курской области «Обоянский дом - интернат» с целью обследования условий жизни и проведения Дня инвалидов.
03.-10.12.2013
Жукова Г.А.

Лунева Л.Н.

Апухтин В.П.

4.
Совместная работа с руководителями предприятий и организаций по оказанию различных видов помощи инвалидам.
постоянно
Лунева Л.Н.

5.
Оказание материальной помощи инвалидам организациями, получившим инвалидность на производстве.
Ноябрь - декабрь 2013
Жукова Г.А.

Лунева Л.Н.

6.
Организация выставки творческих работ инвалидов на базе дневного отделения Комплексного центра социального обслуживания населения
03 -10.12.2013
Лунева Л.Н.

7.
Выступление концертной бригады в Областном бюджетном учреждении стационарного социального обслуживания Курской области «Обоянский дом - интернат»

03.12.2013
Бесчетников Б.И.

8.
Оказание материальной помощи или выделение продуктовых наборов семьям, воспитывающим детей - инвалидов, страдающими заболеванием  ДЦП.
03 -10.12.2013
Казакова А.В.

9.
Проведение круглых столов,  уроков добра, милосердия, заседания клуба «Забота», выставка творческих работ инвалидов
01-10.12.2013
Коваленко Н.С.

10.
Соревнование по шахматам в Комплексном центре социального обслуживания населения среди инвалидов.
06.12.2013
Лунева Л.Н.

11.
Встреча инвалидов на базе дневного отделения КЦСОН «Побеждают сильные духом»
10.12.2013.
Лунева Л.Н.

12.
Продолжение акции «Помоги ближнему твоему»
03 -12.12.2013
Лунева Л.Н.